



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านรวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองงูเหลือม  
อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้านบาท) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านรวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 251,000 บาท (สองแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 250,200 บาท (สองแสนห้าหมื่นสองพันบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมพงศ์ หมั่นสาน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายปิติพัฒน์ ทริย์ไพฑูริกุล)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายไฉวาส หว่างกลาง)

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านรวง หมู่ 3 ต.หนองงูเหลือม อ. เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	250,273.00	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและ		
3	งานชลประทาน ..... ฯลฯ.....		
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	250,273.00	
	ราคากลาง	250,200.00	
	ราคากลาง	สองแสนห้าหมื่นสองร้อยบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลาง

( นายสมพงษ์ หมั่นสาน ) ประธาน

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

( นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ) กรรมการ

ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

( นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์ ) กรรมการ

นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านรวง หมู่ 3 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	196,662.90	1.2726	250,273.20	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
3	งานชลประทาน				
	..... ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				250,273.20	

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคาากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธาน  
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ  
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ  
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านรวง หมู่ 3 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
 จำนวนราคากลางโดย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	เมื่อวันที่ เดือน ปี.ศ.		กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	- ดินชุด	0.88	ลบ.ม.		-	125.00	109.38	109.38	
2	- คอนกรีตพื้น	16.00	ลบ.ม.	1,822.00	29,152.00	306.00	4,896.00	34,048.00	
3	- เสาล้ำเร็ว ขนาด 6"	7.00	ต้น	840.00	5,880.00		-	5,880.00	
4	- ตะแกรงไวมตร	133.00	ตร.ม.	25.00	3,325.00	5.00	665.00	3,990.00	
5	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	50.00	เส้น	618.00	30,900.00	280.00	14,000.00	44,900.00	
6	- เหล็ก C 75x45x15x3.2 มม.	26.00	เส้น	456.00	11,856.00	165.75	4,309.50	16,165.50	
7	- เหล็ก $\phi$ 1 1/2"	3.00	เส้น	273.00	819.00		-	819.00	
8	- เหล็ก $\square$ 1"x1"x1.2 มม.	2.00	เส้น	169.00	338.00		-	338.00	
9	- เหล็กฉาก 2"	1.00	เส้น	309.00	309.00	156.00	156.00	465.00	
10	- แป้สำเร็จรูป	20.00	เส้น	120.00	2,400.00		-	2,400.00	
11	- ลูกบิดประตูเลื่อน ( ล้อคู่)	2.00	ชุด	250.00	500.00		-	500.00	
					-		-	-	
	<b>รวม</b>				85,479.00		24,135.88	109,614.88	

ลงชื่อ

( นายจำลอง ภูมิโตกรักษ์ ) จำนวนราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม





